
3.Auf-Owi Vitallauf Wallern 2013
Hauptlauf 9 km**Staffel 3x3000m**Nordic Walking 9000 m
Sonntag,22.September 2013 - Sportplatz Wallern
Veranstalter:SV Zaunergroup Wallern,Sektion Laufen

OFFIZIELLE RANGLISTE Klassenwertung                                         

RNG STN TEILNEHMER JAHR VEREIN LAUFZEIT Min/km

Damen Allgem.Klasse*1979/1993  Gesamt-Km:  9.000  km/h:12.22  gewertet: 4/6

1 238 WAHLMÜLLER Elisabeth 1988 44:11.07 04:55
2 165 JESCHEK Lisa 1993 ZAUNERGROUP 48:16.87 05:22
3 209 SCHICK-MOSER Sara 1985 53:29.28 05:57
4 206 ZEHETNER Manuela 1993 Bad Schallerbach 54:36.12 06:04

Damen AKF 35*1974/1978  Gesamt-Km:  9.000  km/h: 9.24  gewertet: 1/1

1 159 HOSPODAR Martina 1974 St. Marienkirchen 58:27.20 06:30

Damen AKF 40*1969/1973  Gesamt-Km:  9.000  km/h:11.17  gewertet: 3/3

1 204 WEITHASE Inge 1972 LC MKW Hausruck 48:20.12 05:22
2 232 GATTRINGE-K Bettina 1970 LT Krenglbach 54:08.70 06:01
3 149 HABERLIK Maria 1969 Lauftreff Schlüßl 56:04.88 06:14

Damen AKF 45*1964/1968  Gesamt-Km:  9.000  km/h:13.11  gewertet: 5/5

1 172 MAIER Berti 1966 Union Suben 41:11.00 04:35
2 168 KRUMPHUBER Monika 1965 Wels 49:30.44 05:30
3 167 KOLLER Johanna 1965 Bisamberg 50:25.05 05:36
4 161 HUMMER Sonja 1967 Lauftreff Schlüßl 57:42.96 06:25
5 150 HACKL Isabella 1968 ASK Ortner Loosdo 1:01:26.32 06:50

Damen AKF 50*1959/1963  Gesamt-Km:  9.000  km/h:11.62  gewertet: 1/1

1 234 SCHAUER Hedwig 1959 LT Schlüsslberg 46:27.24 05:10

Damen AKF 55*1954/1958  Gesamt-Km:  9.000  km/h:10.05  gewertet: 1/1

1 174 MAURER Aloisia 1954 Lauftreff Schlüßl 53:42.97 05:58

Damen AKF 60*1949/1953  Gesamt-Km:  9.000  km/h:10.56  gewertet: 2/2

1 224 GROLIG Dorothea/BLC 515 1951 team2012 51:06.84 05:41
2 203 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 55:53.60 06:13

Damen AKF 65*1944/1948  Gesamt-Km:  9.000  km/h:11.20  gewertet: 1/1

1 237 TWERASER Erika 1944 LC Scharfes Eck 48:13.70 05:22



Junioren männlich*1994/jünger  Gesamt-Km:  9.000  km/h:12.41  gewertet: 1/1

1 188 REITERLEHNER Niklas 1998 Wieslburg 43:30.53 04:50

Herren Allgem.Klasse*1979/1993  Gesamt-Km:  9.000  km/h:15.42  gewertet: 13/14

1 143 EISL Wolfgang 1984 LG St Wolfgang 35:00.56 03:53
2 138 BREITWIESER Roman 1980 Das Sprengkommand 36:53.41 04:06
3 156 HOFER Martin 1989 Linz 36:54.28 04:06
4 139 DOPPLER Heinz 1985 Lauftreff Schlüßl 37:11.96 04:08
5 169 LAHMER Gerald 1988 Bad Schallerbach 37:30.37 04:10
6 210 HERRMÜLLER Patrick 1988 37:46.64 04:12
7 171 LEßLHUMER Jürgen 1984 Altenhof am Hausr 41:16.81 04:35
8 135 ANZENGRUBER Rene 1990 ZAUNERGROUP 41:27.20 04:36
9 145 ETZLSDORFER Manuel 1984 ZAUNERGROUP 41:37.57 04:38

10 213 TREBERSPURG Wofgang 1985 LC Wienerwaldsee 42:05.97 04:41
11 175 MAURER Christoph 1984 LT Schlüßlberg 48:23.92 05:23
12 155 HOFER Alexander 1992 Linz 48:28.91 05:23
13 221 REISINGER Christian 1985 48:46.38 05:25

Herren AKM 35*1974/1978  Gesamt-Km:  9.000  km/h:16.02  gewertet: 6/7

1 198 STEINMAURER Gottfried 1976 UFM-Bruckmühl 33:42.60 03:45
2 192 SCHMALNAUER Markus 1977 lg st.wolfgang 35:12.16 03:55
3 235 BREITWIESER Christian 1978 LT Schlüsslberg 39:18.89 04:22
4 157 HöFER Michael 1975 ÖTB Bad Schallerb 39:48.31 04:25
5 187 REISINGER Alex 1975 St. Marienkirchen 46:39.88 05:11
6 196 STEINER Gerhard 1976 Kallham 46:48.58 05:12

Herren AKM 40*1969/1973  Gesamt-Km:  9.000  km/h:15.65  gewertet: 10/12

1 152 HAUSER Maximilian 1969 ULC Gampern 34:29.86 03:50
2 225 LIENDLBAUER Johannes 1970 CLR Sauwald 35:17.68 03:55
3 194 SCHUSTER Christian 1972 TuS Kremsmünster 36:10.04 04:01
4 141 EDTMAYR Christian 1972 Wallern 39:22.38 04:22
5 166 JUNG Thomas 1973 Marchtrenk 39:33.40 04:24
6 190 SCHERERBAUER Thomas 1972 CLR Sauwald sport 40:16.68 04:29
7 160 HUMER Thomas 1973 Waizenkirchen 40:55.83 04:33
8 154 HöBARTH Klaus 1972 Feldkirchen 42:13.06 04:41
9 236 MÜHLBERGER Markus 1969 45:04.18 05:00

10 184 POINTNER Thomas 1973 Lauftreff Schlüßl 48:37.22 05:24

Herren AKM 45*1964/1968  Gesamt-Km:  9.000  km/h:16.57  gewertet: 12/12

1 201 SUMMEREDER Christian 1964 LC MKW Hausruck 32:35.27 03:37
2 151 HASLINGER Hansjörg 1965 SV Zaunergroup Wa 37:04.98 04:07
3 158 HöLZL Johann 1966 Hochfilzen 40:53.30 04:33
4 226 LEHNER Herbert 1968 Laufteam Donautal 40:58.02 04:33
5 231 HABERFELLNER Wolfgang 1965 LT Krenglbach 42:15.56 04:42
6 208 SCHWENTNER Andreas 1967 LT Schlüßlberg 42:44.73 04:45
7 191 SCHEURINGER Christian 1968 SV FlicFlac 42:45.13 04:45
8 163 JENSEN Sören 1965 Wallern 43:21.30 04:49
9 228 SCHIERZ Rudolf 1966 Union Feldkirchen 43:22.18 04:49

10 164 JESCHEK Günter 1964 ZAUNERGROUP 48:42.90 05:25
11 147 FASCHING Marcus 1966 ATV Liesing 49:39.00 05:31
12 146 FALKNER Werner 1965 Wallern 53:34.89 05:57



Herren AKM 50*1959/1963  Gesamt-Km:  9.000  km/h:14.66  gewertet: 12/15

2 180 ÖSTERBAUER Johann 1963 LC Geinberg 39:28.68 04:23
3 173 MäRZINGER Franz 1960 u.oepping 39:49.60 04:26
4 153 HEDRICH Harald 1961 LC ME 43:02.49 04:47
5 229 HAGER Michael 1961 45:46.34 05:05
6 222 HOCHREITER Walter/BLC 502 1962 SV Riveg Lunz 46:16.28 05:08
7 230 LANZERSTORFER Franz 1963 Union Feldkirchen 47:15.93 05:15
8 211 STIRMAYR Franz 1960 Union Feldkirchen 47:31.93 05:17
9 181 OZABOR Ezekiel 1963 Wallern 48:11.52 05:21

10 239 DEOPITA Karl 1961 NF Bad Schallerb 48:34.56 05:24
11 189 ROSSA Peter 1961 Union Kilb 49:10.52 05:28
12 227 KRATOCHWILL Friedrich 1961 LAufwunder Steyr 50:12.12 05:35

Herren AKM 55*1954/1958  Gesamt-Km:  9.000  km/h:13.72  gewertet: 3/4

1 223 OFNER Josef/BLC 519 1956 NF St.Veit Gölsen 39:20.73 04:22
2 136 BEHAM Josef 1955 CLR Sauwald sport 43:37.07 04:51
3 233 SCHAUER Erwin 1956 LT Schlüsslberg 52:07.67 05:48

Herren AKM 60*1949/1953  Gesamt-Km:  9.000  km/h:11.84  gewertet: 2/2

1 212 SOMMERGRUBER Wolfgang 1953 LC Wienerwaldsee 45:36.91 05:04
2 144 ENDHOLZER Rudolf 1949 Neumarkt/H. 53:33.90 05:57

Herren AKM 65*1944/1948  Gesamt-Km:  9.000  km/h:12.08  gewertet: 5/5

1 176 MOSER Robert 1947 UFM-Bruckmühl 44:41.69 04:58
2 177 MüLLER Hans 1945 BLC Greifenburg 47:02.85 05:14
3 182 PEHERSDORFER Franz 1946 Union Feldkirchen 47:11.14 05:15
4 178 NOLZ Günther 1948 union traismauer 50:16.86 05:35
5 170 LAMPLMAYR Franz 1944 Lauftreff Schlüss 53:45.41 05:58

Herren AKM 70*1939/1943  Gesamt-Km:  9.000  km/h:10.85  gewertet: 3/3

1 202 TRITSCHER Franz 1941 WSV Ramsau 49:45.72 05:32
2 137 BETTINAZZI Jürgen 1943 ULC Bludenz 54:06.16 06:01
3 148 GRAFT Ernst 1943 ATV Liesing 1:05:23.48 07:16

Herren AKM 75*1934/1938  Gesamt-Km:  9.000  km/h:11.29  gewertet: 2/2

1 193 SCHREMPF Hermann 1937 WSV Ramsau 47:49.41 05:19
2 185 PUCKL Franz 1935 LSV 1990 Kitzbühe 1:35:23.84 10:36

Herren AKM 80*1933/älter  Gesamt-Km:  9.000  km/h: 8.35  gewertet: 1/1

1 140 EDER Hermann 1933 SV Schenkenfelden 1:04:39.49 07:11

Staffel 3x3000 Meter  Gesamt-Km:  9.000  km/h:13.13  gewertet: 3/3

1 12 PFLÜGLMAYR M Simon Regina Pflüglmayr 41:08.45 04:34
2 11 ANZENGRUBER R Monika Franz SV Zaunergroup 43:40.28 04:51
3 10 REITERLEHNER N. Michael Die Reitis 45:27.36 05:03

  1    162  INRDA Fritz                                 1963 U.Rohrbach/Berg          36:49.45      04:05 



Nordic Walking Damen  Gesamt-Km:  9.000  km/h: 7.54  gewertet: 27/33

1 501 BIRBAUMER Stefanie 1954 Lauftreff Schlüßl 1:11:37.64 07:58
2 516 KIESLINGER Erika 1961 Heilborn Apotheke 1:13:04.85 08:07
3 552 KLEEBAUER Doris 1968 1:20:25.36 08:56
4 517 KIMERSTORFER Anita 1967 St.Florian 1:20:26.61 08:56
5 526 NUSSBICHLER Heidi 1960 Heilborn Apotheke 1:23:11.02 09:15
6 534 WAGNER Ulrike 1963 AV Stumpfl GmbH 1:23:58.68 09:20
7 506 FELLINGER Renate 1965 AV Stumpfl GmbH 1:23:59.07 09:20
8 519 KRONAWETTLEITNE Petra 1976 AV Stumpfl GmbH 1:23:59.49 09:20
9 557 SALLABERGER Gusti 1958 1:25:16.68 09:29

10 556 TISCHLER Annemarie 1950 1:25:17.80 09:29
11 510 FUCHS Daniela 1978 Heilborn Apotheke 1:27:28.08 09:43
12 515 KASTNER Anita 1988 AV Stumpfl GmbH 1:27:39.25 09:44
13 507 FELLINGER Regina 1992 AV Stumpfl GmbH 1:27:40.18 09:44
14 527 OBERNDORFER Beatrix 1969 AV Stumpfl GmbH 1:27:40.59 09:45
15 505 FASL Julia die smoveys 1:28:16.70 09:49
16 503 FASL Anke die smoveys 1:28:16.98 09:49
17 502 BRIENDL Birgit die smoveys 1:30:02.20 10:00
18 509 FRIEDL Stefanie Wallern 1:34:10.35 10:28
19 530 RUZETSCHIN Josefa 1948 Wallern 1:34:11.10 10:28
20 508 FRANJKIC Inge 1962 Wallern 1:34:34.61 10:31
21 520 LEHNER Birgit die smoveys 1:34:34.89 10:31
22 513 JENSEN Sabine 1964 Wallern 1:35:24.30 10:36
23 533 STEINMAßL Ulrike die smoveys 1:39:05.30 11:01
24 555 TÖTÖU Marion 1971 1:39:05.74 11:01
25 524 MELAUN Uschi die smoveys 1:44:33.71 11:37
26 523 LENZ Christl Bad Schallerbach 1:45:29.87 11:43
27 554 ZWICKL Ulrike 1960 MV Wallern 1:49:21.72 12:09

Nordic Walking Herren  Gesamt-Km:  9.000  km/h: 8.89  gewertet: 7/9

1 512 HöLZL Karl 1954 Lc Schiedel Kamin 1:00:43.98 06:45
2 551 FRANK Erwin 1960 SV Goldwörth 1:10:01.34 07:47
3 535 ZEIRZER Manfred 1957 Lauftreff Schlüßl 1:11:37.94 07:58
4 504 FASL Hannes die smoveys 1:22:47.91 09:12
5 521 MELAUN Marvin die smoveys 1:22:48.22 09:12
6 525 MELAUN Kay die smoveys 1:30:02.71 10:00
7 553 ZWICKL Fritz 1950 MV Wallern 1:49:22.43 12:09

Gesamtwertung Damen  gewertet: 18/20

1 172 MAIER Berti 1966 Union Suben 41:11.00 04:35
2 238 WAHLMÜLLER Elisabeth 1988 44:11.07 04:55
3 234 SCHAUER Hedwig 1959 LT Schlüsslberg 46:27.24 05:10
4 237 TWERASER Erika 1944 LC Scharfes Eck 48:13.70 05:22
5 165 JESCHEK Lisa 1993 ZAUNERGROUP 48:16.87 05:22
6 204 WEITHASE Inge 1972 LC MKW Hausruck 48:20.12 05:22
7 168 KRUMPHUBER Monika 1965 Wels 49:30.44 05:30
8 167 KOLLER Johanna 1965 Bisamberg 50:25.05 05:36
9 224 GROLIG Dorothea 1951 team2012 51:06.84 05:41

10 209 SCHICK-MOSER Sara 1985 53:29.28 05:57
11 174 MAURER Aloisia 1954 Lauftreff Schlüßl 53:42.97 05:58
12 232 GATTRINGE-K Bettina 1970 LT Krenglbach 54:08.70 06:01
13 206 ZEHETNER Manuela 1993 Bad Schallerbach 54:36.12 06:04



14 203 VOIGT Margarete 1951 Luftenberg 55:53.60 06:13
15 149 HABERLIK Maria 1969 Lauftreff Schlüßl 56:04.88 06:14
16 161 HUMMER Sonja 1967 Lauftreff Schlüßl 57:42.96 06:25
17 159 HOSPODAR Martina 1974 St. Marienkirchen 58:27.20 06:30
18 150 HACKL Isabella 1968 ASK Ortner Loosdo 1:01:26.32 06:50

Gesamtwertung Herren  gewertet: 70/78

1 201 SUMMEREDER Christian 1964 LC MKW Hausruck 32:35.27 03:37
2 198 STEINMAURER Gottfried 1976 UFM-Bruckmühl 33:42.60 03:45
3 152 HAUSER Maximilian 1969 ULC Gampern 34:29.86 03:50
4 143 EISL Wolfgang 1984 LG St Wolfgang 35:00.56 03:53
5 192 SCHMALNAUER Markus 1977 lg st.wolfgang 35:12.16 03:55
6 225 LIENDLBAUER Johannes 1970 CLR Sauwald 35:17.68 03:55
7 194 SCHUSTER Christian 1972 TuS Kremsmünster 36:10.04 04:01
8 162 INDRA Fritz 1963 u.rohrbach/berg 36:49.45 04:05
9 138 BREITWIESER Roman 1980 Das Sprengkommand 36:53.41 04:06

10 156 HOFER Martin 1989 Linz 36:54.28 04:06
11 151 HASLINGER Hansjörg 1965 SV Zaunergroup Wa 37:04.98 04:07
12 139 DOPPLER Heinz 1985 Lauftreff Schlüßl 37:11.96 04:08
13 169 LAHMER Gerald 1988 Bad Schallerbach 37:30.37 04:10
14 210 HERRMÜLLER Patrick 1988 37:46.64 04:12
15 235 BREITWIESER Christian 1978 LT Schlüsslberg 39:18.89 04:22
16 223 OFNER Josef 1956 NF St.Veit Gölsen 39:20.73 04:22
17 141 EDTMAYR Christian 1972 Wallern 39:22.38 04:22
18 180 ÖSTERBAUER Johann 1963 LC Geinberg 39:28.68 04:23
19 166 JUNG Thomas 1973 Marchtrenk 39:33.40 04:24
20 157 HöFER Michael 1975 ÖTB Bad Schallerb 39:48.31 04:25
21 173 MäRZINGER Franz 1960 u.oepping 39:49.60 04:26
22 190 SCHERERBAUER Thomas 1972 CLR Sauwald sport 40:16.68 04:29
23 158 HöLZL Johann 1966 Hochfilzen 40:53.30 04:33
24 160 HUMER Thomas 1973 Waizenkirchen 40:55.83 04:33
25 226 LEHNER Herbert 1968 Laufteam Donautal 40:58.02 04:33
26 171 LEßLHUMER Jürgen 1984 Altenhof am Hausr 41:16.81 04:35
27 135 ANZENGRUBER Rene 1990 ZAUNERGROUP 41:27.20 04:36
28 145 ETZLSDORFER Manuel 1984 ZAUNERGROUP 41:37.57 04:38
29 213 TREBERSPURG Wofgang 1985 LC Wienerwaldsee 42:05.97 04:41
30 154 HöBARTH Klaus 1972 Feldkirchen 42:13.06 04:41
31 231 HABERFELLNER Wolfgang 1965 LT Krenglbach 42:15.56 04:42
32 208 SCHWENTNER Andreas 1967 LT Schlüßlberg 42:44.73 04:45
33 191 SCHEURINGER Christian 1968 SV FlicFlac 42:45.13 04:45
34 153 HEDRICH Harald 1961 LC ME 43:02.49 04:47
35 163 JENSEN Sören 1965 Wallern 43:21.30 04:49
36 228 SCHIERZ Rudolf 1966 Union Feldkirchen 43:22.18 04:49
37 188 REITERLEHNER Niklas 1998 Wieslburg 43:30.53 04:50
38 136 BEHAM Josef 1955 CLR Sauwald sport 43:37.07 04:51
39 176 MOSER Robert 1947 UFM-Bruckmühl 44:41.69 04:58
40 236 MÜHLBERGER Markus 1969 45:04.18 05:00
41 212 SOMMERGRUBER Wolfgang 1953 LC Wienerwaldsee 45:36.91 05:04
42 229 HAGER Michael 1961 45:46.34 05:05
43 222 HOCHREITER Waöter 1962 SV Riveg Lunz 46:16.28 05:08
44 187 REISINGER Alex 1975 St. Marienkirchen 46:39.88 05:11
45 196 STEINER Gerhard 1976 Kallham 46:48.58 05:12
46 177 MüLLER Hans 1945 BLC Greifenburg 47:02.85 05:14
47 182 PEHERSDORFER Franz 1946 Union Feldkirchen 47:11.14 05:15



48 230 LANZERSTORFER Franz 1963 Union Feldkirchen 47:15.93 05:15
49 211 STIRMAYR Franz 1960 Union Feldkirchen 47:31.93 05:17
50 193 SCHREMPF Hermann 1937 WSV Ramsau 47:49.41 05:19
51 181 OZABOR Ezekiel 1963 Wallern 48:11.52 05:21
52 175 MAURER Christoph 1984 LT Schlüßlberg 48:23.92 05:23
53 155 HOFER Alexander 1992 Linz 48:28.91 05:23
54 239 DEOPITA Karl 1961 NF Bad Schallerb 48:34.56 05:24
55 184 POINTNER Thomas 1973 Lauftreff Schlüßl 48:37.22 05:24
56 164 JESCHEK Günter 1964 ZAUNERGROUP 48:42.90 05:25
57 221 REISINGER Christian 1985 48:46.38 05:25
58 189 ROSSA Peter 1961 Union Kilb 49:10.52 05:28
59 147 FASCHING Marcus 1966 ATV Liesing 49:39.00 05:31
60 202 TRITSCHER Franz 1941 WSV Ramsau 49:45.72 05:32
61 227 KRATOCHWILL Friedrich 1961 LAufwunder Steyr 50:12.12 05:35
62 178 NOLZ Günther 1948 union traismauer 50:16.86 05:35
63 233 SCHAUER Erwin 1956 LT Schlüsslberg 52:07.67 05:48
64 144 ENDHOLZER Rudolf 1949 Neumarkt/H. 53:33.90 05:57
65 146 FALKNER Werner 1965 Wallern 53:34.89 05:57
66 170 LAMPLMAYR Franz 1944 Lauftreff Schlüss 53:45.41 05:58
67 137 BETTINAZZI Jürgen 1943 ULC Bludenz 54:06.16 06:01
68 140 EDER Hermann 1933 SV Schenkenfelden 1:04:39.49 07:11
69 148 GRAFT Ernst 1943 ATV Liesing 1:05:23.48 07:16
70 185 PUCKL Franz 1935 LSV 1990 Kitzbühe 1:35:23.84 10:36
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